

## EJECUCIÓN 2º CUAT. 2.017-SERVICIOS DE MONTEJURRA S.A.-

S.M.S.A	PRESUP. AÑO 2.017	CIERRE AÑO 2.017	INCREMENTO AÑO 2.017	PORC.EJEC. AÑO 2.017
IMPORTE NETO CIFRA DE NEGOCIOS	8.782.289,00	5.660.848,90	-3.121.440	64%
Ventas de Mercaderías	112.000,00	126.308,89	14.309	113%
Prestación de Servicios	8.670.289,00	5.534.540,01	-3.135.749	64%
-Oficina Técnica	143.550,00	51.522,44	-92.028	36%
-Aportación ECOEMBES	554.874,00	407.791,13	-147.083	73%
-Recepción Vertidos	210.000,00	126.984,03	-83.016	60%
-Recepción Lodos y Otros Recogida	141.000,00	98.397,09	-42.603	70%
-Transferencia M.M.	6.408.835,00	4.017.445,09	-2.391.390	63%
-Transferencia NILSA Depuración	1.212.030,00	832.400,23	-379.630	69%
VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS T.	0,00	0,00	0,00	
APROVISIONAMIENTOS	-1.324.947,00	-820.494,28	-504.453	62%
Consumo de Mercaderías	-507.165,00	-262.077,04	-245.088	52%
Trabajos Realizados por Otras Empresas	-817.782,00	-565.662,02	-252.120	69%
Deterioro de mercaderías.	0,00	7.244,78	-7.245	
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	231.644,00	112.491,87	-119.152	49%
Ingresos Accesorios y Otros	79.654,00	66.006,31	-13.648	83%
-Obras y Reparaciones a Terceros	11.000,00	20.194,06	9.194	184%
-Servicios a Terceros Y Otros Ingresos	37.000,00	29.515,25	-7.485	80%
-Transferencias S.Generales	31.654,00	16.297,00	-15.357	51%
Subvenciones de Explotación	151.990,00	46.485,56	-105.504	31%
GASTOS DE PERSONAL	-4.744.709,00	-3.006.727,64	-1.737.981	63%
Sueldos, Salarios y Asimilados	-3.559.048,00	-2.311.453,04	-1.247.595	65%
Gargas Sociales	-1.185.661,00	-695.274,60	-490.386	59%
OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	-2.481.483,00	-1.633.824,85	-847.658	66%
Servicios Exteriores	-2.465.383,00	-1.624.570,39	-840.813	66%
-Alquileres	-6.670,00	-4.084,64	-2.585	61%
-Mantenimiento y Conservación	-697.966,00	-460.499,50	-237.467	66%
-Servicios Profesionales	-82.140,00	-42.462,40	-39.678	52%
-Seguros	-120.930,00	-126.567,29	5.637	105%
-Servicios Bancarios	-4.700,00	-3.108,54	-1.591	66%
-Publicidad, Propaganda y R.Públicas	-45.200,00	-22.451,89	-22.748	50%
-Suministros	-1.117.588,00	-747.813,05	-369.775	67%
-Otros Servicios	-390.189,00	-217.583,08	-172.606	56%
Tasas y O.Impuestos	-1.100,00	-665,67	-434	61%
Variación de Provisiones	0,00	0,00	0	
Otros Gastos de Gestión Corriente	-15.000,00	-8.588,79	-6.411	57%
AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO	-451.279,00	-299.621,00	-151.658	66%
IMPUTACIÓN SUBVENCIONES INMOV.	60.035,00	22.527,00	-37.508	38%
EXCESO PROVISIONES	0,00	0,00	0	
DETERIORO Y RESULTADO DE INMOVILIZADO	0,00	600,00	-600	
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	71.550,00	35.800,00		50%
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>50,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-50</b>	<b>0%</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>-71.600,00</b>	<b>-35.800,00</b>	<b>-35.800</b>	<b>50%</b>
<b>DETERIORO INSTRUMENTOS FINANCIEROS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-71.550,00</b>	<b>-35.800,00</b>		<b>50%</b>
<b>RESULTADO EJERCICIO 2.017</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>